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技能者情報に変更があった場合、技能者自らが変更申請する方法と所属事業者が代わりに変更 

申請する方法があります。ここでは、所属事業者による変更代行申請の方法を説明します。 

□1 所属事業者から技能者へ同意依頼 □2 技能者の同意 □3 所属事業者が変更代行申請 

以上の流れで進みます。なお、変更代行申請の有効期限は技能者 の同意後、2か月間です。 

 

 

 

1 

➀ＩＤとパスワードを入力し、 

ログインをクリックします。 

事業者責任者ID、もしくは代行登

録担当者IDが操作可能です｡ 

建設キャリアアップシステム 

現場運用マニュアル   ポイント抜粋版 

所属事業者による技能者の変更代行申請のつくり方 

2 

3 

②｢710_代行申請メニュー｣ を 

クリックします。 

③｢30_技能者の変更代行申請同意

依頼｣ をクリックします。 

2 

3 
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所属事業者による技能者の変更申請のつくり方 

⑦施工体制を組む現場名を選択

すると欄が青く反転します。 

⑧設定ボタンをクリックします｡ 

 

④代行同意登録ボタンをクリックします。 

6 

5-1 

4 

5-2 

7 

⑤技能者ＩＤを入力し、「検索」ボタンを 

クリックします。 

⑥変更したい内容にレ点チェックを入れます。 

⑦「要請」ボタンをクリックします。 

8 9 

⑧⑨「はい」ボタンをクリックします。 

⑩ 同意一覧の状況が『依頼中』に変わりました。 

【重要】 

技能者へ連絡し、同意するよう促します。 

次ページで技能者の同意の方法を説明します。 
10 



 建設キャリアアップシステム  

 一般財団法人建設業振興基金 3 

技能者による同意方法（①から⑦まで順番に進みます） 
 

1 

➀ 技能者ＩＤと 

パスワードを入力

し、ログインを 

クリックします。 

2-1 

2-2 

3 

②「370_代行申請」をクリック。続けて「10_変更 

申請の同意確認」をクリックします。 

③「確認」ボタンをクリックします。 

4 

④内容確認のうえ、「同意」ボタンをクリックします。 

5 6 

⑤⑥「はい」ボタンをクリックします。 

7 ⑦要請を受けている同意依頼が無くなっています。 

以上で技能者による同意作業が完了しました。 
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【参考：同意の確認方法】 

事業者IDでログインします。 

○R1「710_代行申請」をクリックし、「30_技能者の 

変更代行申請同意」をクリックします。 

○R2状況欄の『同意済み』にレ点チェックを入れます。 

○R3「検索」ボタンをクリックします。 

○R4同意を依頼した技能者の状況が『同意済み』に変わ

っていることが確認できます。 

 

所属事業者による技能者の変更申請のつくり方 

変更代行申請の有効期限（技能者
の同意後2か月間）が過ぎて、④
「検索」ボタンをクリックした場
合は、右のメッセージが表示され
ます。変更代行申請を行う場合
は、改めて技能者に同意依頼を行
ってください。 

 

 
 

1 

①「710_代行申請」をクリック。 

②「31_技能者の変更代行」を 

クリック。 

③技能者ＩＤを入力します。 

④「検索」ボタンをクリック。 

⑤変更したい箇所の「えんぴつ」 

ボタンをクリックします。 

代行同意依頼をした管理者IDでログインし、変更したい技能者 

情報を入力し、申請します。 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

⑥変更内容を入力します。 

⑦「内容確認へ」ボタンをクリックし、

変更内容を確認します。 

変更箇所は、黄色で表示されます。 

⑧OKなら「申請」ボタンをクリック。 

修正する場合「鉛筆」ボタンをクリ 

ックすれば、修正画面に戻ります。 

以上で変更申請は完了です。 

なお、顔写真の変更はできません。 

顔写真はカード更新の際 変更します。 

R2 

R3 
R1 

R4 


